
 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE  

“SILVANO FEDI  –  ENRICO FERMI”  
 

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA)  Tel. +39 0573 37211   FAX.+39 0573 372121 
                    Web: www.ittfedifermi.gov.it     E-Mail :posta@ittfedifermi.gov.it    PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc.:80007710470  Cod.Mec.:PTFF01000R  Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8 
 

 

 
 

Pag.1 di 2 

Prot.  327       /C14                               Pistoia, 25 gennaio 2018 
 

 Agli Atti                                                                                    
       
Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 
10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5. Avviso pubblico prot. n. 3781 del 05 
aprile 2017 “Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Determina 
per individuazione incarichi interni 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visti il PTOF 2016-2019, il Piano di Miglioramento del 17/2/2016 ed il rapporto di Autovalutazione del 
18/6/2016; 
 
Visto l’Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”.  Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 - 
Azione 10.2.5. Avviso pubblico prot. n. 3781 del 05 aprile 2017 
 
Visto il progetto presentato dall’istituto Candidatura N. 988050 3781 del 05/04/2017 - FSE - Potenziamento dei 
percorsi di alternanza scuola-lavoro 
 
Vista la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0038419.29-12-2017 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico 3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi- Azione 10.2.5 Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e 
Professionale Azione 10.6.6 e relative sottoazioni. Autorizzazione progetti. – con la quale il suddetto progetto è 
stato autorizzato e finanziato per euro 52 785,00 
 
Considerato che la disponibilità finanziaria è assicurata dal contributo suddetto, che confluirà nel PA 2018 in 
specifico progetto; 
 
Vista la circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588” ; 
 
Vista la circolare AOODGEFID n. 34815 del 2/087/2017, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – 
Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 
Chiarimenti. 
 
Vista la circolare MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0038115.18-12-2017, Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE 
 



 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE  

“SILVANO FEDI  –  ENRICO FERMI”  
 

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA)  Tel. +39 0573 37211   FAX.+39 0573 372121 
                    Web: www.ittfedifermi.gov.it     E-Mail :posta@ittfedifermi.gov.it    PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc.:80007710470  Cod.Mec.:PTFF01000R  Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8 
 

 

 
 

Pag.2 di 2 

Ravvisato di dover espletare procedure di individuazione e/o reclutamento del personale conformi ai principi di 
trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione 
amministrativa; 
 
Considerato, in particolare, la necessità di una verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno 
in possesso delle professionalità corrispondenti allo specifico percorso formativo o che siano in grado di 
adempiere all'incarico; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. , art. 7, cc. 6 e segg. 
 
Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
DETERMINA 

 
di provvedere a verificare mediante proprio avviso interno se siano presenti nel personale dell’istituzione 
scolastica le risorse professionali in possesso di comprovate competenze e disponibili a svolgere gli incarichi di cui 
l’istituzione scolastica stessa ha necessità per l’attuazione del progetto, e cioè: 
 

Figura 
 

Compito 

Assistente Amministrativo Rendicontazione e gestione piattaforma, 
coordinamento 

Docente Tutor, coordinatore didattico 

 
 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

            Paolo Bernardi 

 
 
 
 
 

 

 
 


